
        Základní škola a mateřská škola Veselý Žďár 
        Veselý Žďár 144, Havlíčkův Brod, 580 01 

        IČO: 750 16 061, tel. 569 489 420, e-mail: zs.veselyzdar@centrum.cz 

 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

pro školní rok 2024/2025 

 

Ředitel příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Veselý Žďár stanovil následující kritéria, podle 
nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) 
zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (Školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu 
vzdělávání v případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném 
školním roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 

K předškolnímu vzdělávání se přednostně přijímají: 

1. Děti, které k 31. 8. 2024 dosáhnou nejméně 3 let, s trvalým pobytem ve Veselém Žďáře 
v pořadí dle data narození od nejstaršího po nejmladší. 

2.  Ostatní přihlášené děti dle data narození od nejstaršího po nejmladší. 

A to do výše povoleného počtu ve školském rejstříku, se zohledněním odpočtů za děti s PO 
a děti mladší 3let. 

Poznámky: 

1. Na základě §34, zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání, v platném znění, rozhoduje o přijetí do mateřské školy ředitel 
ZŠ a MŠ Veselý Žďár, popřípadě stanovuje zkušební lhůtu pobytu dítěte. 

2. Děti, pro které je předškolní vzdělávání povinné jsou děti, které od 1. 9. do 31. 8. daného 
školního roku dovrší věku šesti let. 

 

Ve Veselém Žďáře dne: 1.4.2024 

 

Platnost od: 1.4.2024 Účinnost: k termínu zápisu dle § 34 odst.2 školského zákona 

 

 

 

 

                                                                                                          Mgr. Kamil Kučera 

                                                                                                               Ředitel školy 


